
       

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 
Telefono 0422 4297 Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

Treviso, data come da segnatura 

 

LA DIRIGENTE 
 

  
 

CONSIDERATO: a) che in data 27 giugno 2024 è stata sottoscritta dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e dalle Organizzazioni sindacali firmatarie del contratto collettivo nazionale di lavoro del 
Comparto Istruzione e ricerca l’Intesa relativa alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

scolastico per l’anno scolastico 2024/25, il cui articolo 1, comma 10, definisce, altresì, le modalità per 
la copertura dei posti di DSGA – ora confluiti nell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – 
vacanti e/o disponibili per l’intero anno scolastico, con contestuale abrogazione dell’art. 14 del CCNI 
sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie sottoscritto in data 8 luglio 2020; b) che il sopra 

richiamato articolo 1, comma 10, della citata Intesa, definisce le modalità per la copertura dei posti di 
DSGA vacanti e/o disponibili per l’intero anno scolastico, indicando categorie, in ordine di priorità, di 
potenziali destinatari dell’incarico riferibili al solo personale di ruolo; 

 
VISTO il Decreto ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024, che individua i criteri per il conferimento di 
incarichi di DSGA in sostituzione del titolare, in applicazione di quanto previsto dall’articolo 57, comma 
3, del CCNL del 18 gennaio 2024, qualora il titolare dell’incarico di DSGA sia assente dall’inizio e per 
l’intero anno scolastico fino al 31 agosto o per un unico periodo continuativo superiore a tre mesi;  

 

CONSIDERATO che l’articolo 3, comma 4, del sopra richiamato D.M. n. 132 del 2024, prevede che, 
“qualora dovessero residuare ulteriori disponibilità, si applicano le disposizioni del CCNI concernente le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA”, con conseguente 
rinvio, relativamente alle operazioni per l’anno scolastico 2024/25, alle disposizioni dell’articolo 1, 
comma 10, dell’Intesa del 27 giugno 2024; 

PRESO ATTO che nonostante l’espletamento della procedura prevista dall’articolo 1, comma 10, 
dell’Intesa del 27 giugno 2024, risultano ancora posti di DSGA vacanti e/o disponibili per l’intero anno 
scolastico, sicché si rende necessario, anche per l’anno scolastico 2024/25, procedere oltre le categorie 

ivi indicate regolando il conferimento dell’incarico anche a personale non di ruolo come assistente 
amministrativo, fattispecie non considerata dalla detta Intesa; 

 

EFFETTUATA in data 9 settembre 2024 l’informativa funzionale al confronto con le Organizzazioni 
sindacali, ai sensi dell’articolo 30, comma 9, lettera a5), del CCNL del comparto Istruzione e ricerca 
sottoscritto in data 18 gennaio 2024, nonché raggiunta l’intesa sul testo da adottarsi da parte dell’USR 
Veneto previa aggiunta di una fase E rispetto agli incarichi annuali e di una più chiara formulazione 
dell’articolo 2, comma 4. 
 

VISTO il Quarto interpello ns. Prot.n. 11120 del 16.09.2024; 

 

VISTI gli esiti del Quarto interpello Prot. n. 11287 del 19.09.2024; 

 
TENUTO CONTO che, a seguito di una rinuncia pervenuta da un’aspirante nominato con 

provvedimento prot. n. 11287 del 19.09.2024 , fase A1, sulla sede di seguito riportata che, per effetto 

della stessa, risulta ancora vacante e disponibile 

 

     

SEDE DISPONIBILE 
 

CODICE SCUOLA DENOMINAZIONE SEDE 

TVPC120008 LICEO "FLAMINIO" DI VITTORIO VENETO (TV) VITTORIO VENETO (TV) 

 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento dell’elenco per la copertura dei sopraindicati posti vacanti 

e disponibili 



       

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 
Telefono 0422 4297 Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 

 

DISPONE 

per il corrente anno scolastico 2024/2025, il conferimento dell’incarico nel profilo di DSGA, con decorrenza 

giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio fino al 31 agosto 2025, al sottoelencato 

aspirante incluso nell’elenco graduato, fase A3, presso la sede assegnata: 

 

COGNOME NOME ISTUTIZIONE SCOLASTICA ASSEGNATA 

SOAVE ANNAMARIA TVPC120008 - LICEO "FLAMINIO" DI VITTORIO VENETO (TV) 

 

 

Il Dirigente Scolastico provvederà per competenza al conferimento dell’incarico, con presa di 

servizio entro le ore 8.00 del 26 settembre 2024, e alla stipula del relativo contratto a tempo 

determinato con funzioni di DSGA fino al 31.08.2025, in favore del legittimo avente titolo ed è 

invitato a notificare l’incarico a questo Ufficio. 

 
L’esito del presente avviso viene notificato in data odierna direttamente a mezzo e-mail 

all’interessato e inviato alla scuola di assegnazione. 

 

 

 

  
    IL DIRIGENTE 

               Barbara Sardella 
                                                                                                                  documento firmato digitalmente 


		2024-09-24T09:49:31+0000
	SARDELLA BARBARA


		2024-09-24T13:35:04+0200
	protocollo




